(II. Lajos király átiratából. Csonka. Az országos levéltár diplomatikai osztályában. 5797. szám alatt.)

IX.
1403 január 8.

IX. (Bonifácz pápa a szekszárdi apátságot Ulászló leslavi püspöknek ado=
m ányozza.

Bonifacius episcopus seruus seruorum  dei. W enerabili fra tri Johanni 
Episcopo W ladislau isati Salutem  et apostolicam  benediccionem . R om ani pon 
tificis p rouidentia circum specta ecclesiis et M onastariis que vacationis incom 
moda deplorare noscuntur, ut gubernatorum  utilium  fulciantur presidio, p ros
picit d iligenter, ac ecclesiarum  prelatis, presertim  pontificali d ign ita te  preditis, 
ut expensarum  onera que ipsos oportet iug iter de necessitate subire facilius 
supportare valeant, u t est decens et congruum , liben ter de subuentionis aux i
lio prouidet oportuno. Dudum  siquidem  quondam  N icolai A bbate  M onasterii 
sancti S aluatoris S axard iensis sancti Benedicti Q uinqueecclesiensis diocesis 
regim ini ipsius M onasterii ordinationi et dispositioni cupientes ipsi M onas
terio, cum illud uacare contingeret, per apostolice sedis providentiam  
utilem  et ydoneam  providere personam  , provisionem  ipsius M onasterii 
ordinationi et dispositioni nostre reservantes, decrevim us extunc irritum  
et inane, si secus super hiis a quepiam , quavis au to rita te  scienter vel igno
ran te r con tingeret a ttem ptari. Cum itaque postm odum  prefatum  M onasterium , 
per obitum  ipsius N icolai A bbatis, qui ex tra  R om anam  Curiam diem clausit 
extrem um , vacauerit e t uacet adpresens, nullusque de provisione ipsius 
M onasterii p re ter nos, hac Vice disponere potuerit, siue possit, reseruatione 
et decreto obsistentibus supradictis. Nos, considerantes labores, expensas et 
dam na, quibus^ sicut nobis innotu it, tam  p rop te r varias transla tiones de 
persona tua ad diversas ecclesias, per sedem apostolicam  factas, quam etiam
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pro m anutenendis et conseruandis v iribus aliarum  tuo regim ini hactenus 
com m issarum , m ultip liciter fa tigatus existis, ac prop terea  cum dicto M onasterio 
de gubernatore secundum  cor nostram  ydoneo, per quem circum specte regi et 
sa lubriter dirig i valeat, quam  tibi de alicuius subventionis auxilio pro huius- 
modi expensarum  oneribus facilius supportandis providere volentes, prefatum  
M onasterium  sancti S aluatoris sic vacans, cum om nibus iuribus et pertinen tiis 
suis tibi, quoad vixeris, in sp iritualibus et tem poralibus, auctorita te  apostolica, 
com m endam us ; curam , regim en, gubernationem  et adm inistrationem  ipsius 
M onasterii tibi in eisdem  sp iritualibus et tem poralibus p lenarie com ittentes, 
firma spe fiduciaque conceptis, quod d irigen te  dom ino actus tuos, prefatum  
M onasterium , per tue industrie  et circum spectionis studium , fructuosum 
prospere d irige tu r ac g ra ta  in eisdem sp iritualibus et tem poralibus suscipiet 
increm enta. Volum us autem , quod prop ter com m endam  huiusm odi, cultus 
divinus et solitus M onachorum  et m inistrorum  num erus in eodem nullatenus 
m inuatur, quodque debitis et consuetis ipsius M onasterii et eius Conuentus 
oneribus supportatis, de residuis fructibus et prouentibus dicti M onasterii 
libere et licite disponere et ordinare valeas, sicut veri A bbates ipsius M onas
terii, qui ei pro tem pore prefuerunt de illis disponere et ordinare potuerunt, 
seu etiam  debuerunt. A lienatione bonorum  im m obilium  et pretiosorum  mobilium 
dicti M onasterii tibi penitus in terdicta. Non obstantibus Constitutionibus 
apostolicis, nec non s ta tu tis  et consuetudinibus M onasterii et ordinis predic- 
torum , iuram ento, confirm atione apostolica, vel quacunque firm itate alia 
roboratis, ac aliis contrariis quibuscunque. Q uocirca fra te rn ita ti tue per 
apostolica scrip ta  m andam us, quatenus tuum regim en gubernatione et adm i- 
n istra tione huiusm odi, per te vel alium , sed alias ad hoc ydoneum  seu ydoneos, 
sic geras solicite fideliter e t p rudenter, quod M onasterium  ipsum  gubernatori 
utili et fructuoso A dm inistra tori gaudeat se commissum, tuque, p re ter eterne 
retributionis prem ium , nostram  et dicte sedis benedictionem  et gráciám  exinde 
uberius consequi m erearis. D atum  R om e apud Sanctum petrum . V I. Idus 
Januarias. Pontificatus nostri A nno Q uartodecim o.